2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024

                                     № 2031
О ликвидации общества с ограниченной
ответственностью «Комбинат школьного
питания Кавказского района»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», планом мероприятий по ликвидации                     ООО «КШП», утвержденным главой муниципального образования Кавказский район, уставом муниципального образования Кавказский район,                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать общество с ограниченной ответственностью «Комбинат школьного питания Кавказского района» (далее – ООО «КШП»).
2. Создать ликвидационную комиссию ООО «КШП» и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии ООО «КШП» переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого общества.
4. Ликвидационной комиссии ООО «КШП» обеспечить проведение ликвидации общества в соответствии с действующим законодательством и провести мероприятия согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Председателю ликвидационной комиссии Шевцовой Т.А. в течение                  3 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о ликвидации                              ООО «КШП».
6. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                     С.В. Филатова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 02.12.2024 № 2031
СОСТАВ
ликвидационной комиссии ООО «КШП»
	Шевцова

Татьяна Алексеевна
	-
	директор ООО «КШП», председатель ликвидационной комиссии.

	Члены ликвидационной комиссии:

	Иньякова

Людмила Юрьевна

	-
	главный бухгалтер ООО «КШП»;

	Полусмак

Анастасия Ивановна
	-
	начальник правового отдела администрации муниципального образования Кавказский район;

	Тюльменкова
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район;

	Шокорева
Татьяна Викторовна
	-
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

             М.Н. Козлова
Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 02.12.2024 № 2031
ПЛАН

мероприятий по ликвидации ООО «КШП»

	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения о ликвидации ООО «КШП»
	В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления.

	Председатель ликвидационной комиссии.

	2
	Опубликование в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщения о ликвидации ООО «КШП», о порядке и сроках заявления требований кредиторами.

Установить двухмесячный срок для предъявления требований кредиторами с даты опубликования сообщения о ликвидации ООО «КШП»
	В течение 3 рабочих дней со дня получения листа записи ЕГРЮЛ о принятии решения о ликвидации или выписки из ЕГРЮЛ, которая содержит сведения о том, что ООО «КШП» находится в процессе ликвидации.

	Председатель ликвидационной комиссии.

	3
	Внесение в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц уведомления о ликвидации ООО «КШП» с указанием сведений о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии, описания порядка, сроков и условий для предъявления требований его кредиторами, иных сведений, предусмотренных федеральным законом
	В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления.
	Председатель ликвидационной комиссии.

	4
	Уведомление работников ООО «КШП» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия.
	В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и не позднее, чем за 2 месяца до расторжения трудовых договоров
	Председатель ликвидационной комиссии.

	5
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации ООО «КШП» и расторжении трудовых договоров
	Не позднее чем за 2 месяца до расторжения трудовых договоров
	Председатель ликвидационной комиссии

	6
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица
	В течение 2 месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	7
	Проведение инвентаризации активов и обязательств ликвидируемого предприятия, в том числе:
подготовка инвентаризационных описей для проведения инвентаризации;

оформление актов инвентаризации.

	В течение 2 месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии

	8
	Увольнение работников предприятия в связи с ликвидацией ООО «КШП».
	Не ранее 2 месяцев со дня уведомления работников ООО «КШП» о предстоящем увольнении, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 180 Трудового кодекса РФ
	Председатель ликвидационной комиссии.

	9
	Составление промежуточного ликвидационного баланса  и уведомление регистрирующего органа о его составлении
	В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (пункт 3 настоящего Плана)
	Председатель ликвидационной комиссии

	10
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	В соответствии с инструкцией по делопроизводству
	Администрация

муниципального образования Кавказский район

	11
	Проведение расчетов с кредиторами, при недостаточности денежных средств – продажа имущества ООО
	В порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ
	Председатель ликвидационной комиссии

	12
	Подача ликвидационной комиссией ООО в Арбитражный суд Краснодарского края заявления должника о признании должника банкротом
	В течение 10 дней с момента выявления признаков неплатежеспособности и (или) признака недостаточности  имущества ООО «КШП»

	Председатель ликвидационной комиссии

	13*
	Утверждение ликвидационного баланса
	В соответствии с инструкцией по делопроизводству
	Администрация

муниципального образования Кавказский район

	14*
	Представление сведений в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в регистрирующий орган документов для государственной регистрации ликвидации ООО «КШП»
	Председатель ликвидационной комиссии

	15*
	Сдача документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли, в упорядоченном состоянии на хранение в муниципальный архив
	В соответствии с инструкцией по делопроизводству
	Председатель ликвидационной комиссии

	16*
	Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса ликвидации ООО и предоставление необходимых документов
	После завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации юридического лица (пункт 3 настоящего Плана).
	Председатель ликвидационной комиссии

*При признании должника банкротом эти пункты Плана  не исполняются

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

М.Н. Козлова